
UCHWAŁA NR 304/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 9 października 2024 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy ze Związkiem Miast Polskich oraz udzielenia 
pełnomocnictwa dla Pana Kazimierza Karolczaka 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz.U. z 2022 r. poz. 2578), a także § 2 ust. 1 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do uchwały 
nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2022 r., poz.574), 

 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zawrzeć ze Związkiem Miast Polskich z siedzibą w Poznaniu porozumienie 
o współpracy, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Udziela się Panu Kazimierzowi Karolczakowi – Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii pełnomocnictwa do jednoosobowego podpisania niniejszego porozumienia.  

2. Dokument pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2271B44D-5357-4702-BB30-A7DF1382ACA7. Podpisany Strona 1



Porozumienie o współpracy 

podpisane w dniu 15 października 2024 roku w Poznaniu 

pomiędzy: 

1. Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią z siedzibą w Katowicach, (zwaną dalej 

„GZM”), 

reprezentowanym przez Kazimierza Karolczaka, Przewodniczącego Zarządu GZM,  

2. Związkiem Miast Polskich (KRS) z siedzibą w Poznaniu,(zwanym dalej „ZMP”), 

reprezentowanym przez Jacka Sutryka, Prezesa Związku,  

zwanymi dalej „Stronami”.  

Biorąc pod uwagę szeroki zakres wspólnych spraw i zadań określonych w Statutach 

Stron, a także fakt, iż 21 spośród 41 członków GZM jest równocześnie członkami ZMP, 

Strony postanawiają, co następuje: 

§ 1. 

1. Strony zgodnie wyrażają wolę i gotowość współpracy w zakresie wspólnych obszarów 

działalności oraz w granicach określonych przez obowiązujące przepisy prawa. 

2. Porozumienie jest zawierane bezterminowo. Każda ze Stron uprawniona jest do 

rozwiązania niniejszego porozumienia z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia. Oświadczenie o rozwiązaniu porozumienia powinno mieć formę 

pisemną pod rygorem nieważności.  

3. Strony określają następujący ramowy zakres przyszłej współpracy:  

1) starania o korzystne dla gmin, miast i ich związków rozwiązania legislacyjne; 

2) wymiana informacji o problemach i postulatach obu Stron oraz miast będących ich 

członkami; 

3) wymiana danych umożliwiających monitorowanie rozwoju tworzących GZM; 

4) promocja i rozwój idei samorządu terytorialnego. 

4. Jeżeli zewnętrzne uwarunkowania prawne tego wymagają, szczegółowe zasady 

wykonywania wspólnych przedsięwzięć, podejmowanych przez Strony na podstawie 

niniejszego porozumienia, mogą być uregulowane w odrębnych umowach zawartych 

pomiędzy Stronami, przy poszanowaniu potrzeb i interesów każdej ze Stron. 

§ 2. 

1. GZM deklaruje udostępnianie ZMP informacji o działalności i stanowiskach organów 

GZM w zakresie niezbędnym do reprezentowania wspólnych interesów i monitorowania 

rozwoju związku metropolitalnego. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 304/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 9 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2271B44D-5357-4702-BB30-A7DF1382ACA7. Podpisany Strona 1



2. ZMP deklaruje reprezentowanie wspólnych interesów, promowanie działalności GZM 

i udostępnianie narzędzi analitycznych w zakresie monitorowania rozwoju miast i 

ich obszarów funkcjonalnych. 

    § 3. 

Porozumienie o współpracy nie pociąga za sobą odpowiedzialności prawnej ani nie 

powoduje żadnych zobowiązań finansowych dla żadnej ze Stron.  

§ 4. 

Do współpracy i realizacji działań wynikających z niniejszego porozumienia upoważnione 

są następujące osoby:  

1)  z ramienia GZM: 

 - Dawid Pasek – Dyrektor Departamentu Zarządu i Zgromadzenia GZM, tel.: 32 718 07 

28; e-mail: d.pasek@metropoliagzm.pl; 

- Ewelina Lorenc-Nowak – Pełnomocnik Przewodniczącego Zarządu ds. współpracy z 

organami jednostek administracji publicznej, tel. 508 835 877, e-mail: 

e.lorenc@metropoliagzm.pl,  

 

2) z ramienia ZMP: 

………………………………….……...…. (imię i nazwisko), tel.: …………..……… e-mail: ……….….……..….  

§ 5. 

Niniejsze porozumienie sporządzano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

 

 

GZM:       ZMP: 

 

 

 

………………………………………………………………  ……………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2271B44D-5357-4702-BB30-A7DF1382ACA7. Podpisany Strona 2

mailto:d.pasek@metropoliagzm.pl
mailto:e.lorenc@metropoliagzm.pl


Pełnomocnictwo 

Nr ......./2024 

z dnia ............................ 2024 roku 

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

udziela 

Panu Kazimierzowi Karolczakowi (Kazimierz Karolczak) – Przewodniczącemu Zarządu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

pełnomocnictwa do jednoosobowego reprezentowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 

procedurze podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a 

Związkiem Miast Polskich. 

Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia funkcji Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii.  

Pełnomocnictwo może zostać w każdym czasie zmienione lub odwołane.  

Umocowany obowiązany jest, zgodnie z przepisami art. 102 Kodeksu cywilnego, zwrócić dokument 

po utracie jego mocy obowiązującej.  

Przyjmuję obowiązki wynikające z treści udzielonego pełnomocnictwa, jednocześnie potwierdzając 

jego odbiór.  

 

 

 

 

 

……………………………….  

data i podpis 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 304/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 9 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2271B44D-5357-4702-BB30-A7DF1382ACA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 304/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 9 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-10-09T10:29:07+0200




